©
 P
ep
pe
rl+
Fu
ch
s

Kurzanleitung
Kabelverschraubungen, Metall, für unarmierte Kabel CG.NA.* für geschirmte EMV Kabel CG.EM.* 4
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: CG.NA.M20.BN.C.16.K01
Kabelverschraubungen, Metall, für unarmierte Kabel, Gewindegröße M20, Messing vernickelt, Chloropren Dichtungen für -40 °C ... 80 °C,
Gewindelänge zur Installation 16 mm, ein Stück
1 2 3 4 5 6 7
CG . NA . *** . ** . * . ** . K**
CG . NA . M20 . BN . C . 16 . K01
1 Serie
CG Kabelverschraubung
2 Typ
NA Metall, für unarmierte Kabel
3 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe siehe Tabelle
NPT* Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
S Silikon
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit
©
 P
ep
pe
rl+
Fu
ch
s
· Ä
nd
er
un
g
vo
rb
eh
al
te
n
/ D
O
C
T-
39
50
F
- 2
02
5-
08
Bitte beachten Sie die allgemeinen Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen
Pepperl+Fuchs-Gruppe Telefon: +49 621 776-0
www.pepperl-fuchs.com E-Mail: info@de.pepperl-fuchs.com
Kurzanleitung
Kabelverschraubungen, Metall, für unarmierte Kabel CG.NA.* für geschirmte EMV Kabel CG.EM.* 5
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: CG.EM.M20.BN.C.18.K01
Kabelverschraubungen, Metall, für geschirmte EMV-Kabel, Gewindegröße M20, Messing vernickelt, Chloropren Dichtungen für -40 °C ...
80 °C, Gewindelänge zur Installation 18 mm, ein Stück
1 2 3 4 5 6 7
CG . EM . *** . ** . * . ** . K**
CG . EM . M20 . BN . C . 18 . K01
1 Serie
CG Kabelverschraubung
2 Typ
EM Metall, für geschirmte EMV-Kabel

Bitte beachten Sie die allgemeinen Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen
Pepperl+Fuchs-Gruppe Telefon: +49 621 776-0
www.pepperl-fuchs.com E-Mail: info@de.pepperl-fuchs.com
Kurzanleitung
Kabelverschraubungen, Metall, für unarmierte Kabel CG.NA.* für geschirmte EMV Kabel CG.EM.* 6
Varianten-spezifische Daten
Abmessungen Metrisch - Messing vernickelt
UL: X = UL-Zulassung
Typ
Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm] und
Dichtungskombinationen Abmessungen [mm]
UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.NA.M16S.BN.C.16.* M16 3 ... 9 3 ... 6 6 ... 9 - 33 49 16 24 22 22 -
CG.NA.M16.BN.C.16.* M16 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 33 49 16 24 22 22 -
CG.NA.M20S.BN.C.16.* M20 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 29 45 16 26,5 24 22 X
CG.NA.M20.BN.C.16.* M20 10 ... 16 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 16 32 48 16 31 28 28 X
CG.NA.M25S.BN.C.16.* M25 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 32,5 48,5 16 31 28 28 X
CG.NA.M25.BN.C.16.* M25 14 ... 20 14 ... 17 17 ... 20 - 36 52 16 39 35 35 X
CG.NA.M32S.BN.C.16.* M32 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 35 51 16 39 35 35 X
CG.NA.M40S.BN.C.18.* M40 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 42,5 60,5 18 49,5 45 45 X
CG.NA.M50S.BN.C.18.* M50 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 45,5 63,5 18 61 55 50 X
CG.NA.M50.BN.C.18.* M50 35 ... 44 35 ... 38 38 ... 41 41 ... 44 45 63 18 70 64 64 X
CG.NA.M63S.BN.C.18.* M63 35 ... 45 35 ... 38 38 ... 41 41 ... 45 45 63 18 75 68 64 X
CG.NA.M63.BN.C.18.* M63 46 ... 56 46 ... 48 48 ... 52 52 ... 56 54 72 18 89 75 80 X
©
 P
ep
pe

Typ TD
Masse ca.
Durchmesser
Durchgangs-
bohrung
[mm]
Anzugsmoment [Nm] Dichtungs-
kombinationen Verschluss-
stopfen C
A B DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.NA.M16S.BN.C.16.K01 M16  51 76 16 ... 16,2 4 20 18 - BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.NA.M16.BN.C.16.K01 M16  51 76 16 ... 16,2 4 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.NA.M16.BN.C.16.K50 M16  51 2,81 16 ... 16,2 4 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.NA.M20S.BN.C.16.K01 M20  48  70 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.NA.M20S.BN.C.16.K50 M20  48 2,64 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.NA.M20.BN.C.16.K01 M20  65  101 20 ... 20,2 6 24 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 1
CG.NA.M20.BN.C.16.K50 M20  65 3,58 20 ... 20,2 6 24 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 50
CG.NA.M25S.BN.C.16.K01 M25  73  110 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 1
CG.NA.M25S.BN.C.16.K25 M25  73 2,01 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 25
CG.NA.M25.BN.C.16.K01 M25  116 160 25 ... 25,2 6 26 22 - BP.NA.M25-
M32S.PA 1
CG.NA.M25.BN.C.16.K15 M25  116 1,91 25 ... 25,2 6 26 22 - BP.NA.M25-
M32S.PA 15
CG.NA.M32S.BN.C.16.K01 M32  115  165 32 ... 32,3 6 28 23 20 BP.NA.M25-
M32S.PA 1
CG.NA.M32S.BN.C.16.K15 M32  115 1,9 32 ... 32,3 6 28 23 20 BP.NA.M25-
M32S.PA 15
CG.NA.M40S.BN.C.18.K01 M40  211  293 40 ... 40,3 12 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA 1
CG.NA.M40S.BN.C.18.K05 M40  211 1,16 40 ... 40,3 12 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA 5
CG.NA.M50S.BN.C.18.K01 M50  327  458 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA 1
CG.NA.M50S.BN.C.18.K05 M50  327 1,8 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA 5
CG.NA.M50.BN.C.18.K01 M50  438  613 50 ... 50,3 18 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 1
CG.NA.M50.BN.C.18.K04 M50  438 1,93 50 ... 50,3 18 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 4
CG.NA.M63S.BN.C.18.K01 M63  468  655 63 ... 63,3 25 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 1
CG.NA.M63S.BN.C.18.K04 M63  468 2,06 63 ... 63,3 25 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 4
CG.NA.M63.BN.C.18.K01 M63  716  891 63 ... 63,3 25 160 145 135 BP.NA.M63-
M75S.PA 1
CG.NA.M63.BN.C.18.K02 M63  716 1,58 63 ... 63,3 25 160 145 135 BP.NA.M63-
M75S.PA 2
©
 P
ep

08
Bitte beachten Sie die allgemeinen Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen
Pepperl+Fuchs-Gruppe Telefon: +49 621 776-0
www.pepperl-fuchs.com E-Mail: info@de.pepperl-fuchs.com
Kurzanleitung
Kabelverschraubungen, Metall, für unarmierte Kabel CG.NA.* für geschirmte EMV Kabel CG.EM.* 8
Abmessungen Metrisch - Edelstahl
UL: X = UL-Zulassung
Typ
Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm] und
Dichtungskombinationen Abmessungen [mm]
UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.NA.M16.SS.C.16.* M16 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 33 49 16 24 22 22 -
CG.NA.M20S.SS.C.16.* M20 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 29 45 16 26,5 24 22 X
CG.NA.M20.SS.C.16.* M20 10 ... 16 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 16 32 48 16 31 28 28 X
CG.NA.M25S.SS.C.16.* M25 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 32,5 48,5 16 31 28 28 X
CG.NA.M25.SS.C.16.* M25 14 ... 20 14 ... 17 17 ... 20 - 36 52 16 39 35 35 X
CG.NA.M32S.SS.C.16.* M32 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 35 51 16 39 35 35 X
CG.NA.M40S.SS.C.18.* M40 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 42,5 60,5 18 49,5 45 45 X
CG.NA.M50S.SS.C.18.* M50 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 45,5 63,5 18 61 55 50 X
CG.NA.M50.SS.C.18.* M50 35 ... 44 35 ... 38 38 ... 41 41 ... 44 45 63 18 70 64 64 X
CG.NA.M63S.SS.C.18.* M63 35 ... 45 35 ... 38 38 ... 41 41 ... 45 45 63 18 75 68 64 X
CG.NA.M63.SS.C.18.* M63 46 ... 56 46 ... 48 48 ... 52 52 ... 56 54 72 18 89 75 80 X
©
 P
ep
pe

Durch-
messer
Durch-
gangs-
bohrung
[mm]
Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen Verschluss-
stopfen C
A B DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.NA.M16.SS.C.16.K01 M16  49  69 16 ... 16,2 4 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.NA.M16.SS.C.16.K50 M16  49  2,7 16 ... 16,2 4 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.NA.M20S.SS.C.16.K01 M20  49  82 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.NA.M20S.SS.C.16.K50 M20  49  2,7 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.NA.M20.SS.C.16.K01 M20  69  97 20 ... 20,2 6 24 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 1
CG.NA.M20.SS.C.16.K50 M20  69  3,8 20 ... 20,2 6 24 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 50
CG.NA.M25S.SS.C.16.K01 M25  75  105 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 1
CG.NA.M25S.SS.C.16.K25 M25  75 2,06 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 25
CG.NA.M25.SS.C.16.K01 M25  110  154 25 ... 25,2 6 26 22 - BP.NA.M25-
M32S.PA 1
CG.NA.M25.SS.C.16.K15 M25  110 1,82 25 ... 25,2 6 26 22 - BP.NA.M25-
M32S.PA 15
CG.NA.M32S.SS.C.16.K01 M32  116  162 32 ... 32,3 6 28 23 20 BP.NA.M25-
M32S.PA 1
CG.NA.M32S.SS.C.16.K15 M32  116 1,91 32 ... 32,3 6 28 23 20 BP.NA.M25-
M32S.PA 15
CG.NA.M40S.SS.C.18.K01 M40  214  300 40 ... 40,3 12 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA 1
CG.NA.M40S.SS.C.18.K05 M40  214 1,18 40 ... 40,3 12 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA 5
CG.NA.M50S.SS.C.18.K01 M50  316  442 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA 1
CG.NA.M50S.SS.C.18.K05 M50  316 1,74 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA 5
CG.NA.M50.SS.C.18.K01 M50  412  577 50 ... 50,3 18 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 1
CG.NA.M50.SS.C.18.K04 M50  412 1,81 50 ... 50,3 18 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 4
CG.NA.M63S.SS.C.18.K01 M63  464  650 63 ... 63,3 25 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 1
CG.NA.M63S.SS.C.18.K04 M63  464 2,04 63 ... 63,3 25 190 155 140 BP.NA.M50-
M63S.PA 4
CG.NA.M63.SS.C.18.K01 M63  779  843 63 ... 63,3 25 160 145 135 BP.NA.M63-
M75S.PA 1
CG.NA.M63.SS.C.18.K02 M63  779 1,71 63 ... 63,3 25 160 145 135 BP.NA.M63-
M75S.PA 2
©
 P
ep

Abmessungen Metrisch - Messing vernickelt
UL: X = UL-Zulassung
Details und Zubehör Metrisch - Messing vernickelt
A = Komponente [g]
B = Verpackungseinheit [g] / [kg]
C = Liefermenge
TD = Gewindegröße
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Typ
Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm] und
Dichtungskombinationen Abmessungen [mm]
UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.EM.M16.BN.C.16.* M16 4...8 - 4...6 6...8 30,5 46,5 16 22 20 20 -
CG.EM.M20.BN.C.18.* M20 4...12 4...6 6...9 9...12 28,5 46,5 18 26,5 24 20 X
CG.EM.M25.BN.C.16.* M25 10...18 10...12 12...14,5 14,5...18 32 48 16 31 28 28 X
CG.EM.M32.BN.C.19.* M32 14...24 14...17 17...20 20...24 35 54 19 39 35 35 X
CG.EM.M40.BN.C.20.* M40 22...32 22...24 24...27 27...32 42,5 62,5 20 49,5 45 45 X
CG.EM.M50.BN.C.20.* M50 26...35 26...28 28...31 31...35 48,5 68,5 20 61 55 50 X
Typ TD
Masse ca.
Durch-
messer
Durch-
gangs-
bohrung
[mm]
Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen Verschluss-
stopfen C
A B DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.EM.M16.BN.C.16.K01 M16 58 87 16...16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.EM.M16.BN.C.16.K50 M16 58 3,19 16...16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.EM.M20.BN.C.18.K01 M20 56 85 20...20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.EM.M20.BN.C.18.K50 M20 56 3,08 20...20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.EM.M25.BN.C.16.K01 M25 61 92 25...25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 1
CG.EM.M25.BN.C.16.K25 M25 61 1,68 25...25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 25
CG.EM.M32.BN.C.19.K01 M32 116 174 32...32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA 1
CG.EM.M32.BN.C.19.K15 M32 116 1,91 32...32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-

Abmessungen Metrisch - Edelstahl
UL: X = UL-Zulassung
Details und Zubehör Metrisch - Edelstahl
A = Komponente [g]
B = Verpackungseinheit [g] / [kg]
C = Liefermenge
TD = Gewindegröße
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Typ
Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm] und
Dichtungskombinationen Abmessungen [mm]
UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.EM.M16.SS.C.16.* M16 4...8 - 4...6 6...8 30,5 46,5 16 22 20 20 -
CG.EM.M20.SS.C.18.* M20 4...12 4...6 6...9 9...12 28,5 46,5 18 26,5 24 20 X
CG.EM.M25.SS.C.16.* M25 10...18 10...12 12...14,5 14,5...18 32 48 16 31 28 28 X
CG.EM.M32.SS.C.19.* M32 14...24 14...17 17...20 20...24 35 54 19 39 35 35 X
CG.EM.M40.SS.C.20.* M40 22...32 22...24 24...27 27...32 42,5 62,5 20 49,5 45 45 X
CG.EM.M50.SS.C.20.* M50 26...35 26...28 28...31 31...35 48,5 68,5 20 61 55 50 X
Typ TD
Masse ca.
Durch-
messer
Durch-
gangs-
bohrung
[mm]
Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen Verschluss-
stopfen C
A B DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.EM.M16.SS.C.16.K01 M16 55 83 16...16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.EM.M16.SS.C.16.K50 M16 55 3,03 16...16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.EM.M20.SS.C.18.K01 M20 55 85 20...20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 1
CG.EM.M20.SS.C.18.K50 M20 55 3,03 20...20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA 50
CG.EM.M25.SS.C.16.K01 M25 64 96 25...25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 1
CG.EM.M25.SS.C.16.K25 M25 64 1,76 25...25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA 25
CG.EM.M32.SS.C.19.K01 M32 126 189 32...32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA 1
CG.EM.M32.SS.C.19.K15 M32 126 2,08 32...32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-